Camara Municipal-de Itafina do Sul- Estado do Parana
Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000

Caixa Postal - Itaitna do Sul-PR,
Fone/Fax: (44) 3436-1659

htty://www.itaunadosutpr.leg.hr

ATA DA 462 SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2019.

Aos orate dias do mês margo de 2019,no recinto da Câmara Municipal de Itaúna do

Sul-Paraná, sob a presidência do vereador Celso Inocêncio Leite, secretariado pelo

vereador Adryano de Mazzi Sottoriva e pelo vereador Antonio Navarro Garcia,

contando com a presença dos demais vereadores, as 19:30 é aberta a sessão. Na

sequência foi feita a leitura da bíblia. E em seguida foi aberto expediente: Onde foi

aprovado com unanimidade de votos a leitura da ata da sessão anterior onde não

houve discussão sobre a mesma. Onde dando continuidade foi aberto o expediente,

sendo realizado a leitura das indicações n° 10,11,12,13/2019 dos nobres edis

Lafaete Zowtyi, Adryano de Mazzi Sottoriva, Sebastião Manoel Bizerra, Celso

Inocêncio Leite, Edson Moreira Guimarães. Realizada a leitura das indicações o

Senhor Presidente Celso Inocêncio Leite abrindo a ordem do dia realizou a leitura

dos requerimentos ng 06,07/2019 dos edis Lafaete Zowtyi, Celso Inocêncio Leite e

Edson Moreira Guimarães onde entrou em discussão e foi aprovado por

unanimidade de votos pelos vereadores. Onde o vereador Silvio de Mazzi dos Santos

convidou os nobres vereadores para participar da reunião da comissão de Finanças

e Orçamentos para avaliar os anteprojetos de Lei n2 03/2019 E 62/2018, também

solicitou sua retirada da sessão ordinária por motivos urgentes, sendo autorizada

pelo Senhor Presidente Celso Inocêncio Leite. Na sequência o ilustre senhor

Presidente abriu para explicações pessoais: Os vereadores Adryano de Mazzi

Sottoriva,Lafaete Zowtyi, Edson Moreira Guimarães, Cleyton Roberto Bissoni

Carnevalli e Sebastião Manoel Bizerra fizeram o uso da palavra conforme gravação

de áudio que é parte integrante desta ata em arquivo digital. Não Havendo mais

assunto a tratar, o Presidente declarou encerrada a sessão desejando a todos uma

boa noite. Eu Beatriz de Sousa Silva Santos Secretária Parlamentar desta Casa de

Leis, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada abaixo.

Sala das Sessões, 12 de Margo de 2019.

Presidente:

1°Secretário:

4-0 no

)))E13sw't\-$V,rink
u

t • Wttortv‘
o e Nan
1°

Secretario

Celso (Ken o Leite

P ident

avirrO Garcia
Secretario

Ros sAi•-% Francisco

2° eetária

2°Secretário:

Camara Ntuniciyal de ItaUna do Sul- Estado do Parana

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal - Itaitna do SuCTR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosulyr.leg.br

Celso oce cio Leite
Pesk1nte

/ 4/ dl Nalim
As ryano de Maz ottoriva

1° Secretário

Adw
Ant:n Navarro Garcia

'1'/Secretario

Rosria Francisco
22Secretária

chip,w1

	Genetica 20190320201910590101
	Genetica 20190320201910590808